АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31  марта  2025 года  № 118
д. Степаново

Об обеспечении пожарной безопасности в пожароопасный сезон на

территории  Степановского сельского поселения Галичского
муниципального района Костромской области на 2025 год

В соответствии с  требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от
16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской
Федерации», постановлением  администрации Костромской области от 17.03.2025 № 102-
а «О начале пожароопасного сезона в 2025 году»,постановления администрации
Галичского муниципального района  от   « 18 »  марта 2025 года  № 139 «Об обеспечении

пожарной безопасности в пожароопасный сезон на территории Галичского
муниципального района Костромской области на 2025 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить начало пожароопасного сезона на территории   Степановского

сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области с 14
апреля 2025 года.

1) активизировать работу по проведению профилактических мероприятий с
жителями сельского поселения, а так же по размещению листовок на противопожарную
тематику (в местах массового пребывания людей, на информационных стендах);

2) регулярно проводить идентификацию и выявление термических точек вблизи
населенных пунктов с принятием мер по их локализации и ликвидации выявленных
природных загораний;

3) определять по возможности причины возникновения загораний, установления
(выявления) лиц, виновных в совершении административного правонарушения, с
дальнейшей передачей информации в надзорные органы.

4) обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и
свободный доступ к источникам наружного пожаротушения;

5) предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при локализации и
ликвидации очагов пожаров, удаленных от источников противопожарного водоснабжения;

6) рекомендовать собственникам помещений и строений, иметь в наличии
первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь (огнетушитель,
емкость с водой не менее 200 литров, лопаты, багор, ведра);

7) определить резервы финансовых средств, горюче – смазочных материалов и
иных материальных ресурсов для ликвидации возможных пожаров.

2.  Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 Глава администрации
сельского поселения                                                            А.В.Кулагин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с  требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постанов...